
Velvyslanec Slovenské republiky navštívil
Liberecký kraj
20. 04. 2005 00:00

[id:2750|autor:Beránková Alena Ing.|email:alena.berankova@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 383|mobil:|aktualizace:]

Dne 19. dubna 2005 navštívil velvyslanec Slovenské republiky pan Ladislav B<?xml:namespace
prefix  =  st1  />allek Liberecký kraj.  Hejtman Petr  Skokan přivítal  pana velvyslance v  sídle
Libereckého kraje,  kde  společně v  dopoledních hodinách projednávali  květnovou návštěvu
předsedy Národní rady Slovenské republiky pana Hrušovského. Pan Hrušovský si ze všech 14
krajů České republiky vybral  pro svou návštěvu právě Liberecký kraj  a  to  z  důvodu nejen
dynamického  rozvoje  v  oblasti  ekonomiky,  ale  i  pro  jeho  přírodní  atraktivnost.  Oba
představitelé rovněž diskutovali o současné ekonomické situaci v České a Slovenské republice,
o  případné  spolupráci  s  Prešovským  krajem,  o  sounáležitosti  Čechů  a  Slováků,  která  se
projevila nejen v období přírodní katastrofy, která postihla Tatry, kdy Liberecký kraj daroval na
obnovu 500 tis. Kč. Jde o největší finanční dar v historii kraje. Pan velvyslanec měl možnost
seznámit se s Libereckým krajem nejen formou prezentace, ale i  prostřednictvím vyhlídky
z nejvyššího patra budovy krajského úřadu, prohlídky Průmyslové zóny Liberec JIH, včetně
seznámení se s genezí této zóny a představení některých významných firem, které v ní působí,
a to představiteli  Investorsko inženýrské, a.s.  V odpoledních hodinách navštívil  pan Ballek
libereckou  dominantu  Ještěd,  měl  možnost  prohlídnout  si  interiér  a  u  kávy  vyslechnout
povídání  o  historii  a  současnosti  tohoto  objektu.  V  závěru  celého  programu  pan  Ballek
zkonstatoval, že Liberecký kraj je krajem, který má rozhodně co nabídnout.

 

 


